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TRESC Nr. 38: Z tygodnia. — Przypomnienie na czasie, Paweł Popiel. — Z teki miłośnika przeszłości hipicznej polskiej, 
Witold Pruski (Dokończenie). — Kronika krajowa, zagraniczna i Rezultaty wyścigów konnych w Warszawie.

HERMES li, og. sk-gn. p. J. Żółkiewskiego, st. A. ks. Czartoryskiego (Parachute i Blameless), zwycięzca Produce‘u 2-letniego.
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Z TYGODNIA.

Wtorek, 9 września.

Pozagrupówa nagroda 4.000 zł. na dystansie 1600 mtr: 
zgromadziła 4 uczestników; Valiibal, za nim Farmazon 
poprowadziły gonitwę, na prostej zaś podeszła do nich 
niedawna zwyciężczyni Handicapu Otwarcia Furja i łatwo 
pobiła Farłmazpna; Valibal odpadł, Mojia Miła zaś finishem 
zdobyła III miejsce; półsiostra Gran Chuckle‘a jest więc, 
jak -Widzimy, w doskonałej formie.

Gonitw dla dwulatków było 4; w nagrodzie I kate
gorji na dystansie 850 mtr. poprowadził Nurt, za nim Ep- 
pur si Muóve i Harta, na prostej jjakiś ozas trwała wałka 
tyóh 3 koni, w końcu.wysunęła się Herta, bijąc łatwo Nur- 
ta. Zwycięstwo to zdaje się bardzo pochlebnie świadczyć 
o córce Parachute‘a i Błyskawicy (po Batory i Chink po 
Esterling), półsiostrze Grażyny, gdyż Nurt był jedynym 
koniem, który próbował walczyć z Essorem w nagrodzie 
Próbnej.

I w drugiej gonitwie dwuletniej barwy p. J. Żółkiew
skiego były na froncie; debiutowała tutaj bowiem cieszą 
ca się wysoką opinją w stajni, lecz mająca dłuższą przer
wę w robocie (z powodu kaszlu) córka Mantona i klaso
wej Dunkierki (Oaks, St. Leger, Middle Park Platę) po 
Fils du Vent i Francja po Floreal — gniada kl. Jokoha
ma, nabyta wr. z. za dużą sumę. Jacht II, Liiith prowadzą, 
za nimi Jokohama, na prostą wychodzą grupą, przoduje 
zdecydowanie Liiith, którą atakuje finislhująca Jokohama, 
w rezultacie obie źnebiczki mijiają celownik głowa w gło
wę, za nimi As Coeur.

Liiith jest córką Fluchtlinga (Fervor i c. Hannibaba) 
jednego z mniej wybitnych synów Fervor‘a, i doskonałej 
krwi Luftlinie (Dark Ronalld i Lockung po Ard Patrick), 
żałować jedynie należy, iż pokrój klaczki, nie całkowicie 
odpowiada znakomitej paranteli, którą może się poszczy
cić, w każdym razie galopowtać umie.

W nagrodzie II kategorji dla dwulatków wystąpiły 
trzy dwulatki, mające za sobą niedawne zwycięstwa: 
Amarantina, Hajduk II, Bayernland, reprezentujące ho
dowlę węgierską, polską i niemiecką. Piękna Amarantina 
ruszyła pierwsza, oddalając się coraz bardziej, na prostej 
dwaj pozostali uczestnicy zbliżają się do niej, lecz Ama
rantina łatwo oddala się i jaknajswobodniej wygrywa.

Amarantina jest córką Tamara, Ii-go. w Derby 
i Eclipse Stakes, pochodzącego po Tracery i niezrównanej 
Hamoaze po Torpoint; był on importowany z Anglji do 
Węgier wr. 1924, padł w r. z. Tamar nie ziścił dotychczas 
wielkich nadziei, które na nim pokładano, pomimo, iż do
stawał stale elitę klaczy, dawał .konie zaledwie pożytecz
ne. W r. z. stał na liście wygrywających reproduktorów na 
Węgrzech na miejscu V-em. Lecz w naszych warunlkach, 
w-Polsce, Tamar musi .być uznany, jako. J klasa. Matka 
Amarantiny 7 letnia Sardagna jest córką Dagora i wnucz

ką Scabiosa‘y po Slieve Gallion. Scabiosa jest o rok mfod 
szą, rodzoną siostrą Roisąmunda‘y, matki Donna Rosay 
Konie te są pozatem blisko spokrewnione z Rosedrop (0) 
i jej synem Gainsborougli (2 D. L. Acp) — parantele są 
więc doskonałe..

, W ostatnim wreszcie dwuletnim wyścigu uczestni
czyłoś współzawodników. Przeprowadziła i łatwo wygra
ła gonitwę Hanka (Priesterwald i Rosenmaid po Tuki) 
dziwnym zbiegiem okolicżnóści — kuzynka Amarantiny, 
gdyż obie pochodzą od córki Bend Ora Rosalys. W pobi
łem polu Jaga, Rengo i reszta stawki. W. pozostałych na
grodach górowały: w nagrodzie III kat. Centaur na pro
stej minął wyczerpanego Boliuna II; uczestniczka Oaksu 
Seminora w nagrodzie IV kategorji, finishem pobiła pro
wadzącego. gonitwę Dr. Oskara, wreszcie płotowy bieg 
przeprowadził i wygrał cantrem francuz Pertharite.

Tor dość ciężki, pogoda nieustalona, frekwencja wy
starczająca.

Środa, 10 września.

Gonitwę I kategorji zdobył Egmont, idąc w wyścigu 
na drugiem miejjscu za Coloneleim, na prostej konie zna
lazły się w grupie, z której finishem zdobyła II miejsce 
za Egmpntem francuska Neva; za to drugi francuz Mos- 
cotu okazał się bez miejsca.

W dwuletniej gonitwie Efur wyrwał start i cały czas 
górował nad jedyną współzawodniczką Persona Grata‘ą, 
której jeździec finishując zgubił szpicrutę.

W drugiej gonitwie dwuletniej po rozciągniętym 
starcie, na którym najwięcej stracił Lancelot poprowa
dził Ercole-, mając za sobą Epikura, na prostej do Erco- 
le‘a doszedł Lancelot, lecz wyczerpany forsownem nadra
bianiem terenu odddał II miejsce finisihującemu Przebo
jowi. Ercole, importowany w łonie matki z Anglji jest 
Synem Franćlin‘a (Volta i c. Sainfoin) oraz dobrej krwi 
Princess Picton (Picton i Princess Ziria po Your Majesty) 
jest inbreed‘owąny na rodzonych braci Laveno i Orvieto, 
co powinno obdarzyć go dużą dozą speed‘u.

Pozostałe gonitwy wygrały: c. Illuminatora wysokiej 
półkrwi Fanfara III, bijąc duże pole, W którem najlepsze 
miejsca zajęły Dyana i Brawura; drugą gonitwę Czart, 
idący cały czas na drugiem miejlscu, gdzie finishująca Ho
ra odebrała Ewiatrowi drugie miejsce, lecz do Czarta juz 
dojść nie mogła.

W handicapie górowały : stara Frasąuita c. Mości 
Księcia, prowadząc cały czas na prostej wytrzymała a a 
fishującej Jastarni; wreszcie Yendetta, prowadząc wyścig 
(po Dzikiej) wytrzymała takiż sam atak Filuta.-

W pierwszej gonitwie dnia, przypomniawszy s° 
widocznie dawne czasy, wygrał gonitwę dowolnie, wpraw 
dzie tylko od Ostatniej Siekierzyńskiej, Wulkan.
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Czwartek, 11 września. Sobota, 13 września.

w nagrodzie I-szej kategorji dla dwulatków syn 
fils du Vent‘a i Ione Jonatan, odniósł trzecie zrzędu zwy
cięstwo, bijąc tym razem jedynego współzawodnika Hafi- 
sa Jonatan cały czas Szedł u siodła Hafisa, wyszedł na
przeciwko tanich trybun i łatwo wygrał o 1% długości.

W pierwszej gonitwie dnia węgier 2 1. Varahand 
(Liglht Hanid Si. Sunstar i Varazsfeny po Fantóme) wy-' 
nvał start, przeprowadził gonitwę i na prostej łatwo gó
rował nad jedynym współuczestnikiem Dresem. Wreszcie 
trzecia gonitwa dwuletnia (850 mtr.) zakończyła się prze- 
widywanem zwycięstwem Harfy II (Parachute i Mari- 
chette po Sorrento) stada Krasne, która wyrwała start 
i przeprowadziła całą gonitwę, bijąc o długość dobrze fi- 
nidhującą Juno i j'eszce siedmiu współzawodników.

W gonitwie I kategorji dla 3 1. debiutowała w sezo
nie jesiennym na dogodnym dla siebie dystansie 1600 mtr 
zaliczana do pierwszej klasy, pół siostra Pana Prezesa, 
po Fils du Vent i Pergettyii Osoba z Inteligencji, bliska 
druga z Wiosennego Oaksu. Klacz ta wyszła ną prostą, 
pociągając za sobą De Kobra‘ę i Burłaja i tak trzy ko
nie w tym porządku minęły celownik blisko- siebie; zwy 
cięstwoi córki Fils du Vent‘a nie było zbyt imponującem, 
prawda, iż w leciie miała ona duże przerwy w robocie z po 
wodu kaszlu i influenzy. Molly, która prowadziła, odpadła 
na prostej.

W ostatniej gonitwie zwyciężyła również córka Fils 
du Vent‘a po kozienickiej Dryndzie będącą w dobrej for
mie Ironja, odnosząc powtórne w tym sezonie zwycięstwo

Finish w Oaksie (30.000 zł. — 2400 mtr.) ILE DE FRANCE 3 1. kl. kaszt. Margr. i A. hr. Wielopolskich 
bije pod żok. Fomienko w walce o t/2 dł. Grażynę; trzecia o 4 dł. Dobra Wróżka przed 8-miu dalszemi konkurentkami.

W pozagrupowej gonitwie dnia 4.000 zł. na dystan
se 2100 mitr, wystąpiły uczestniczki Oaksu: Grażyna 
1 Dobra Wróżka (druga i trzecia w omawianym wyścigu) 
oraz Locarno. Poprowadził Locarno przed silnie wstrzy- 
mywanemi źrebicami, które na prostej minęły towarzysza 
gonitwy, przyczem u celownika Dobra Wróżka przodo
wała o jedną długość.

W grupowych gonitwach: Zulus, idący na drugiem 
"sejscu wyszedł pierwszym na prostą i zwyciężył silnie 
Pędzany od finishującej Irlandji, która pobiła Garga- 
rt®a; Faustine II przeprowadziła i wygrała wyścig, bijąc 
Madame Bovary, która tym razem zupełnie iść nie dhcia- 
*a; wreszcie w sprzedażnym wyścigu, który zgromadził 

pole, złożone z 15 koni Delfin na prostej wraz z Ni 
odszedł od całej stawki, bijąc u celownika współza- 

Mtiika, trzecim Domator i grupą pozostałe.
Delfin na przetargu po wyścigu został nabyty przez 

P' Woyciechowskiego za 1.550 zł. 

i górując łatwo na prostej nad prowadzącym początkowo 
gonitwę Derkaczem i pozostałymi.

W gonitwie dwuletniej ostatniej kategorji zwycię
żyła, jak przewidywano piękna Cherie po- Huszar II i nie
zrównanej Tilly II po; Icy Wilnd' i Mausi po Polymelus, 
przeprowadziwszy wyścig i bijąc łatwo Jon tka, Erosa II 
i jeszcze pięciu uczestników.

W pierwszej gonitwie dwuletniej przodowała i łatwo 
odeszła na prostej Erba, o drugie miejsce po odpadnięciu 
Jaxy toczyła się walka Czarczafa z Litką i pierwszy z nich 
minął celownik z drobną przewagą. Erba, mająca za sobą 
już jedno zwycięstwo, jest córką King‘s Idler‘a i Munda- 
ne po Alaric i importowanej Mundon po Earwig, matki 
Vadl Hałfa‘y, źrebiczka ta wzbudza uzasadnione nadzieje.

King‘s Idler dał w dniu tym jeszcze jednego zwycięz
cę, mianowicie Guzołiana w nagrodzie IH-ej kategorji, 
któren finishując już naprzeciwko głównych trybun pobił 
Dam i pozostałe z prowadzącym cały czas gonitwę Impa
sem II.
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W gonitwie 1.600 zł., 2100 mtr. prowadzącego Ałem- 
bika na przedostatnim narożniku sforsowały Fenomen 
i Gralath, ten ostatni odniósł łatwe zwycięstwo.

W gonitwie płotowej, mająca za. sobą 3 zwycięstwa 
w Łodzi, córka AIbula‘i Hajadoin po Beregvólgy odniosła 
III z rzędu w sezonie jesiennym zwycięstwo, górując łat
wo nad Con Amone, i wyczerpanych prowadzeniem fran
cuzem Pertharite oraz Giaurem.

Niedziela, 14 września.

St. Leger wygrywa Casanova, nagrodę Sac-a-Papier —

Colombo; w dwuletniej nagrodzie góruje Efur.

Dzień rozgrywki najpoważniejszej dystansowej pró-. 
by dla trzylatków, polskiego St. Leger czyli nagrody im. 
Prezesa T.ow. Zachęty do Hodowli Koni w Polsce na po
ważnym dystansie 3000 mtr. był pięknym, ciepłym, sło
necznym dniem. To też tłumy, publiczności podążyły na 
mokotowskie pole; trybuny i miejsca dla publiczności za
pełniły się szczelnie, gra była b. ożywiona.. Tor po dłu
gotrwałych deszczach mocno podsechł, jednak pozostał 
elastycznym. Program był b. ciekawy, pola duże, jedy
nie nagroda Sac-a-Papier wypadła blado.

Do startu najzaszczytniejiszej nagrody jesiennej dla 
trzylatków stanęło 11 współzawodników, 10 ogierów i 1 
klacz, niedawna zwyciężczyni naszego Oaksu, Ile de Fran
ce. Wśród ogierów znajdowali się najlepsi przedstawicie
le rocznika, brakowało jedynie derbisty Bejruta, który, 
niestety wysizedł jesienią ze szranków. Start udał się 
nieźle i zaraz poprowadził wprawdzie niezbyt ostro leader 
Irydjona Hospodar, za nim podążyły: Gr'an Chuckle, Grom 
i w pewnym odstępie pozoistałe. Przed trybunami Ilbit 
przekłada się da trzecie miejsce. Na przeciwległej prostej 
Hospodar, Gran Chuckle odsądzają się od reszty pola, któ
re zamyka Grzela, trzecim idzie Ilbit, przed przedostatnim 
narożnikiem czoło stanowią Gran Chuckle, Iryldjoń, Grom; 
idąty dotychczas na osatnich miejscach Casanova prze
chodzi około stajen na drugie miejsce, na prostą wychodzą . 
już tylko d^ya konie na froncie: Casanova.i Gran Chuckle, 
te dwa konie całą prostą walczą ze sobą o zaszczyt zwy
cięstwa, po ciężkiej walce Casanova utrzymuje o. pół dłu
gości przewagę u celownika.

O trzecie miejsce w ostatniej chwili zawiązuje się 
emocjonująca walka grupy koni. Irydjona zwycięża 
w ostatniej dhwili finishem He de France, tuż kończą Ba- 
cart i Grom. St. Leger rozegrane ! Zwycięzcą okazał się 
koń, którego- jluż w roku zeszłym niektórzy stawili na 
czele rocznika, mający za sobą tryumfy w nagrodzie Bo
rowna, a w r. b. Produce. Zasłużone powodzenie osiąg
nęła stajnia p. J. Żółkiewskiego, któremu nie szczędzo
no powinszowań, jak również- managerowi stajni p. Z. 
Narewskiemu. Trener Kucharski, który wyprowadził pu
pila w doskonałej kondycji, żokiej Jagodziński, który za
chował zimną Ikrew i planowo, systematycznie przepro
wadził swego- źrebca — zasłużyli na szczerą pochwałę.

Ojcem Casanova‘y jest państwowy reproduktor Bal- 
thazar z linji Le Sanęy‘ego idący, po rodzonej siostrze 

Williama III-go,, którem. od czasu do Czasu obdarza 
wartościowem potomstwem, matka importowana angie] 
ska Crescentiic. Hodowcą Casanova‘y j;e-st p. H. Woź-nia 
kowski, którego stado, położone w Małopolsce Wschód 
niej, od samego początku zarekomendowało -się, jako jed 
no z poważniejszych stad polskich (rodowód Casanova‘v 
vide Nr. 23).

Doskonały wyścig zrobił syn Wiły Aittorney‘a i Ghu- 
ckle Gran Chuckle (II w Derby), który za leaderem Ho
spodarem cały -czas szedł .pierwszy i całą prostą zawzięcie 
walczył z Casanova‘ą o palmę zwycięstwa. Ile de France 
oraz Irydjon, dla których wyśaig był być może za1 wolny— 
oboje stada Państwowego- zachowały się doskonale i za
jęły III i IV miejsca. Bacarat zrobił doskonały rush, nie 
mógł jednak dojść do czołowy-dh koni, jak również ogólny 
faworyt, Grom, który szedł w czołowych koniach i dla 
którego' dystans okazał się .zbyt może daleki.

Dystansowa nagroda Sac-a-Papier dla 4 1. i> st. koni 
wypadła mniej interesująco, gdyż do startu stanęło tylko 
trzech szermierzy: Colombo, Fagas i Forward. W takim 
porządku konie ruszyły i tak przeszły całą gonitwę, przy
czem ma przeciwległej prostej Forward- zaczął odpadać, 
jak-się okazało następnie, na skutek nosowego krwotoku. 
Na prostej Colombo, zdecydowanie górował nad wyczer
panym Fagasem, -daleko z tyłu Forward.

Zwycięzca -nagród: A. Wołowskiego, Prezydenta 
i Kozienickiej dołączył jeszcze jeden lau-r do swoich wa
wrzynów. Hodowli i własność siada Leszno-p. M. Berso
na —- pochodzi on po państwowym francuskim Fils du 
Vent i importowanej angielskiej Poinsettia, matce Arno, 
Drzazgi (rodowód vide Nr. 23). Karjera wyścigowa 
i eksploatacją tego- konia przynosi zaszczyt kierownictwu 
stajni i trenerowi i może służyć za wzór umiejętnego wy
zyskania konia, któren zresztą nigdy za nadzwyczajną 
klasę nie był uważany.

W poza,grupowej gonitwie dwuletniej Efur poszedł 
w ślady dwóch swoich pół braci Eclair‘a i Essor‘a i prze
prowadziwszy wyścig wygrał go łatwo od Ercole‘a, Isar- 
da III i Jowisza II, które wszystkie znalzły się blisko sie
bie przed celownikiem. Jest to trzecie z rzędu zwycięst
wo Efura, świadczące o- nim b. podhlebnie.

Bafur
EFUR 

ur.S1928 r. 

w st. Alfr. 
hr. Potoe-

Elvira

Bracing Air

Galtee Morę 5

Festa I®

(Hannibal 1

iButterfly Dance 20 

(Flying Fox ?
SlyF°x { . 12

(Justicia

(Falb
Frau Szerenał na

(Rigo ”

Jedyna obawa, którą możnaby tu żywić, to o bra< 
staminy, gdyż flyer Bafur otrzymuje ze strony ®a 
również elementy speedu (Flying Fox, Falb), lecz to wj 
jaśni nam dopiero przyszłość.
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. J pozostałe gonitwy wzibudzały naturalnie mniejsze 
^interesowanie. Dwuletnią łatwo zdobyła Czapla, bijąc 
|;,clita II, A Toi i pozostałe. Jest córką Oszczepa i do
skonałej Irisih Damcer, poikrój posiada wybitny.

Grupowe nagrody zdobyły: c. Stavropol‘a Haga 
walce z Pontebą), francuska Rosę Tremiere II (łatwo 

i przeprowadziwszy całą gonitwę), Istwan, s. Fils du Vent‘a 

(przeprowadził cały wyścig i wygrał w walce z Irade), wresz
cie handicap — Fanfara II (finishem od tanich trybun, 
pewnie).

Dzień pod względem sportowym zupełnie udany, 
rozgrywki wielkich nagród nie zamącone żadnym incy
dentem, prawidłowe.

Przypomnienie na czasie.

• Zapobiegliwi hodowcy pełnej krwi, zapewne już o tej 
porze namyślają się nad odpowiednim doborem reprodukto
rów do Swych klaczy stadnych, także i z tego powodu, by 
zawczasu zamówić sobie miejsce dó bardziej poszukiwanych 
reproduktorów. Zasady, jakiemi przytem należy się kierować, 

ci ostatni wprowadzili w ubiegłych miesiącach poważną ilość 
zagranicznych klaczy i młodzieży wysokiej krwi. Wydaje mi 
się przeto, że .obecnie zasadniczym warunkiem postępu, jest 
staranny dobór linji krwi przy połączeniach. Dziś zadanie to, 
choć zawsze trudne, jest dzięki postępom wiedzy hipologicz-

Finish w 7-mio tysięcznej nagrodzie dla 2 1.; EFUR K. hr. Zamoyskiego i p. M. Radwana pod ż. Magdalińskim 
bije łatwo Ercole’a, Isarda III i Jowisza II.

wypływają z uważnego studjowania rodowodów i połączeń, 
tak krajowych, jak i zagranicznych, które zostały uwieńczo
ne pomyślnytft, a nieraz znakomitym wynikiem; mamy prze
cież dziś takich wżorów już tysiące. Cóż tam przedewszyst- 
kierri widzimy? Zazwyczaj ,,inbreed“ na wybitnego ogiera, 
rzadziej, a co jeszcze cenniejsze, na wybitną klacz -— matkę 
rodu, dalej powtórzenie, najlepiej w trzeciem i czwartem, 
lub w czwartem i piątem pokoleniu linji krwi: Bend‘Ora: 
(Stockweli):; Hermit (Newminster — Touchstone); St. 
Simon: (Galopin): i na konieczne dopełnienie: Isonomy 
1 Hampton —- poza tem spotykamy nazwiska Le Sanęy, 
barcaldine i t. p. wielkości. Sądzę, że w ten sposób należa
łoby układać nasze rodowody — dałoby to „prawdopodo
bieństwo" powodzenia — nie trzymając się tych ogólnych 
2asad, zdajemy się wprost na los szczęścia, traf, przypadek.

W naszej hodowli powojennej daje się zauważyć wiel
ko-staranie o odświeżenie krwi, reproduktory są nabywane 
Wylko przez Państwo lecz i przez prywatnych hodowców— 

nej znacznie ułatwione, tembardziej nie należałoby żadną 
miarą ograniczać się do używania jednego i tego samego 
ogiera: (np. wydzierżawionego): do wszystkich klaczy w da- 
nem stadzie, lecz szukać odpowiednich połączeń , w całym 
kraju, a nawet zagranicą,

Powrócę do myśli, jakie poruszyłem już w artykule 
pod tytułem: „Kilka słów o ógierach stada Erlenhof" Jeźdź, 
i Hod. r. 1929 str. 724. Jakże wielkiem znawstwem i intuicją 
hodowlaną odznaczali się nestorzy i pionerzy naszej hodowli 
przed' wieloma dziesiątkami lat — a do których należeli: 
L. Grabowski, marszałek j. U. Niemcewicz i p. J. U. Niem
cewicz junior, hr. L. Krasiński, Wł. Myssorowicz, I. Resz
ke, ks. Lubomirscjs hr. Poletyłło i inni! jak rozumieli ko
rzyści, wynikające z uzyskania słynnych linji krwi,, przez 
wysyłanie swych klaczy zagranicę w celach kopulacyjnych, 
i jak genjalnie dobierali reproduktorów krajowych. W celu 
stwierdzenia powyższego niech posłuży kilka przykładów. 
W wyniku przemyślanego doboru uzyskali wybitne produkty;
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L. Grabowski: Dąbrówka (Grand-Daniel — Vendet- 
ta) ; Madame de Parabere (Kordyan — Dąbrówka) ; Cham- 
bery (Sąsiad — Madame de Parabere); Farurey (Flying 
Fox — Madame de Parabere); Madame de Feronay (Cha- 
ribert — M-me de Parabere); Madame de Cosse (Kisber- 
ócscse — Lady Alboin); Sezam (Gunnersbury — Madame 
de Cosse); Testa Bianca (Pan Grabowski — Madame de 
Cosse); Gayarre (Gunnersbury — Lady Alboin); Flying 
Lady (Flying Fox —■ Lavalliere); La Putiphare (Bucca- 
neer —- L'Aventuriere); Kordecki (Kordyan — La Puti
phare) ; Chorąży Świnka (Craig Millar — La Putiphare) ; 
Barbier de Seville (Brąconnier — Felicyta); Bravo le San
ęy (Le Sanęy — - Dragee II); La Mouche (The Bard — 
Fine Mouche); Madame Ferrari (Chambery — Pani Cho
rążyna) ; Krakus (Kisber-ócse — Soubrette); Bażant (Bra- 
vo le Sanęy — Walkirya); Fine Mouche (Foscari — Torde- 
quinte); Pan Grabowski (Craig Millar—• Tordequinte) ; 
Dark Blue (Blue Gown —■ Sunbeam) ; Jarema Wiśniowiecki 
(Gunnersbury — Świtezianka).

J. U. Niemcewicz: Gilt, Arconia, Sąsiad — (Oven — 
Squib); Mamour (Falb — Muffins).

Wł. Myssorowicz: Tordequinte (Tordesillas — Colo- 
quinto); Mohort (Highland — Martha); Thais (Galaor — 
Thebais).

S. Wołowski: Koncerz (Kordyan — Nelly o‘Rourke).
V/. hr. Połetyłło: Kordyan (Kremlin — Augusta), 

Rymko Rajgis (Roehampton — Augusta).
L. bar. Kronenberg: Mira (Kaiser —- Marie); Mata

dor (Galaor — Mira); Miecznik (Kisbęr-ócse ■—■ Mira)’; 
Mazur (Dunure — Mira) ; Motruna (Ruler — Mira).

M. Af. Zamoyski: Damiette (Saraband—"Banderola); 
Arno (Galaor --Western Rosę).

I. Reszke: Bursa (San Thiago — Brasque); Batory 
(Matchbox — Bastille); Beverly (Stronzian — Braganza); 
Bengali (Gunersbury — Braganza); Kundry (Earl of Dar- 
tręy — Kitti Springhtly).

L. hr. Krasiński: Polly (Kisber — Cornaline); Ascha- 
bad (Ruler — Fanny) ; Francesca (Rustic — Houri), Scotch 
Boy (Ruler — Scotilla).

I. hr. Tarnowski: Panama (Alboin — Doniczego); Od
siecz (Talizman — Last Trial).

Ks. Lubomirscy: Lira (Sac-a-Papier — Elly Lang- 
den); Fluor (Carlton— Fleur de Luce); Intrygant (Sac- 
ą-Papier — lmpatient); Mości Książe (Sac-a-Papier — Izbi
ca) ; Erzerum (Galtee Morę — Nanine); Brzask (Melton — 
St. Osythe); Izbica (Carlton — Tempete); Książe Pan 
(Sac-a-Papier — Tempete); Łom (Gouvernant ■—■ Tempe- 
te); Prawda (Fils du Vent — Tempete).

A. ks. Czartoryski: Grey Boy (Gouvernant — Epsom 
Saint); Magnat (Magus —■ Lady Daisy).

T. Dorozyński: Granit (Roehampton — Gertruda).
M. Berson: Alaric (St. Germain — Princesse de Gai

łeś. '
Kretkowski: Nawój (Brąconnier — Neuve).
Ponieważ taka intuicja, lub znawstwo nie mogą być 

udziałem ogółu hodowców, podałem w artykule pod tytułem 
„O chowie krewniaczym" Jeźdź, i Hod. r. 1930 str. 222, 
projekt, by Sz. Redakcja zechciała wznowić konkursa na 
najtrafniejsze połączenia, dla wybitnych klaczy stadnych, 
a także otwarcia w „Jeźdźcu i Hodowcy" działu zapytań i od
powiedzi dla hodowców, życzących sobie wskazówek co do 

najodpowiedniejszych połączeń dla danej klaczy (po 
branemi do konkursu), pozwoliłem sobie przytem podać n 
zwiska osób, posiadających w najwyższym stopniu odnośne 
wiadomości i fachowość. Nikt z Czytelników „Jeźdźca i Ho 
dowcy" słuszności tych myśli nie zaprzeczył, ale też nikt siu 
szności ich nie raczył przyznać — słowem obojętność w tak 
żywotnycn wydałoby, się sprawach! Nic tak zagadnień nie 
rozjaśnia, jak publiczną dyskusja, której jednaką w te- 
ani w imiych sprawach hodowlanych, na łamach tak poczyt
nego i tachowego pisma, jak „Jeździec i Hodowca", wcale 
me spotykamy, lub wiele za rzadko — przeciwnie w pismacn 
zagranicznych jak np. w „Sport Welt" lub w „Rundschau 
lur Voliblutzucnt‘ natrafiamy nader często na wymianę my
śli i zapatrywań — z czego wyłania się: prawda i kierunek 
właściwy. Wynikiem takiej i to długotrwałej dyskusji jest 
obecnie w Niemczech zgodne postanowienie hodowców i wła
ścicieli wybitnych reproduktorów — obniżenia cen stanówek 
W związku z panującym kryzysem ekonomicznym — czy nie 
należałoby nam z tego skorzystać? tak, jak wykorzystuje się 
możność nabywania materjału stadnego, na dogodnych'obec
nie warunkach finansowych.

Z przeprowadzonej korespondencji osobistej z p. M. I. 
Oppenheimer, właścicielem stada Erlenhof koło Frankfurtu 
nad Menem — służę wiadomością, że cena stanówki, znajdu
jących się tamże reproduktorów „Laland" (Fels — Lady- 
land po Kendal) i „Wallenstein" (po Dark Ronald — Wie- 
ner Madei po William The Third) została obniżona o 500
marek — tak, że obecnie cena pokrycia og. Laland wynosi 
2.000 Mk., zaś og. Wallenstein 1.500 Mk. Ponadto posiadam 
czarno na białem oświadczenie p. Oppenheimer, że od tej 
ceny stanówki og. Laland gotów jest opuścić jeszcze 500 Mk. 
ód każdej klaczy, polskiej, której właściciel wykaźe, że wy
syłka klaczy nastąpiła z inicjatywy piszącegote słowa. N tym 
razie stanówka ogierem Laland kosztować będzie tylko 1.500 
marek.

Powodu tej dogodności w związku z moją osobą nie 
umiem sobie wytłomaczyć, nie znając osobiście p. Oppen
heimera i działając najzupełniej bezinteresownie, co panu 
Oppenheimerowi w korespondencji z nim wyraźnie zazna
czyłem. Faktem jest —■ że dzięki tej okoliczności koszta wy- 
padną znacznie niższe., O ile mi wiadomo, nie jest też wy
kluczone, że Departament Chowu Koni udzieliłby subwencji, 
dowodząc tem raz więcej swej dobrej woli, troskliwości i za
chęty do rozwoju naszej hodowli.

Szczegółowy opis karyery wyścigowej i stadnej Lalan- 
da i Wallensteina, oraz ich podobizny i tablice rodowodowe 
pomieściłem w „Jeźdźcu i Hodowcy" r. 1929, str. 724.

Laland, może najlepszy z synów Felsa (Festa) dał juz 
znane: Sęrapis, Normanne, Athanasie, Libertas, Teutone, 
Nero i t. d.

Wallenstein jest synem Dark Ronalda i Wiener Ma
dei po William the Third i Danubia po Saphir i Austria 
po Ayrshire i Orsova po Bend'Or, jest ojcem znanych: Ara- 
belle, Grenadier, Iwo, Markgraf, Maharadja, Siesta, Mafal- 
da, Savonarola, Ich will — a przedewszystkiem og. Alba, 
który swemi zwycięztwami dorasta prawie sławy Oleandra, 
pochodzącego z tej samej hodowli stada Schlenderhan.

Do Lalanda zapewne najlepiej nadawałyby się — 
śladem pp. v. Weinberg, córki Harlekina (Fels) oraz córki 
Fervora i Festino, a więc Estella II, Estramadura, Ekstaza, 
Falada, Cylla, Thus feste, Thus gern, Insbruck, Liebling, Le 
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na Tarn, Eberesche, a także córki Nuage, Dark Ronald 
j Anschluss.

Do Wallensteina nadają się córki Ard Patrick, Nuage, 
Panilo II, Dark Ronald i Saphir, a więc Auserwahlte, Ha- 
zelntiss, Saatkrahe, Heimkehr, Stichflamme, Circe, Opposi- 
tion, Helene, Turmalin, Orne, Scapa, Luftlinie, Ronaldine, 
politik, Rosperga, Sobótka i Vola.

Danilo II, Dolomit, Czardasz, Wiener Madei, Dolman, Doi
ły, Nubier i Die Wolke.

Laland' i Wallenstein są w Niemczech bardzo poszuki
wani, i z zapisami, jak mi właściciel donosi, należałoby się 
pospieszyć.

Adres stada Erlenhof jest: M. J. Oppenheimer — Zen- 
trale, Frankfurt am Main Hanauer Landstrasse 181-185.

JOKOHAMA p. J. Żółkiewskiego i LILITH p. E. Grzybowskiego przychodzą łeb w łeb w dwuletniej gonitwie, 
bijąc As Coeur, Eryx‘a i Jacht‘a II.

U Wallensteina niezwykle cenną jest ustalona, a nie
zmiernie żywotna linja żeńska, wszak jego matka Wiener 
Madei wśród dwunastu potomstwa dała takie znakomitości, 
jak Wallenstein, Damenweg, Weissdorn (pokrywa w An
glji) ; Walzertraum i Wiener Blut, zaś babka Danubia da
la bez wyjątku samych wielkich zwycięzców, a mianowicie:

Od pośrednictwa dla dobrej sprawy się nie usuwam, 
życząc sobie, by choć tym razem gorący mój głos był usły
szany, a skromna moja praca, mogła się choć w drobnym 
stopniu naszej hodowli przydać.

Kurozwęki, dn. 10/I.X-30 r.
Paweł Popiel.

Z teki miłośnika przeszłości hipicznej polskiej.
(Dokończenie).

II.

W naszej literaturze hipologicznej nieznany dotąd był 
Pamiętnik Jerzego Soroki, pazia i koniuszego księcia gene
za ziem podolskich, Adama Czartoryskiego, aczkolwiek 
zawiera całkiem ciekawe dane, dotyczące stad księcia, eks
pedycji do Konstantynopola po ogiery tureckie, oraz różne 
drobne uwagi hipiczne owych czasów.

Pamiętnik Jerzego Soroki był napisany w roku 1822, 
?dy autor stał już u schyłku życia. Treść jednak obejmuje 
czasy młodości Soroki, & mianowicie okres jego życia, gdy 

służył u księcia Adama Czartoryskiego, co miało miejsce 
w latach 1772 — 1790.

Pamiętnik leżał przez długie lata w rękopisie i dopiero 
w roku 1881 został ogłoszony przez Władysława Wisłoc
kiego w „Tygodniku Ilustrowanym".

Soroka był drobnym szlachcicem litewskim. Urodził się 
w powiecie Wołkowyskim. Od roku 1772 był paziem na 
dworze Adama Czartoryskiego, potem oficerem kawalerji 
w służbie księcia i jego koniuszym. Zajmował się też prowa
dzeniem interesów księcia na Łotwie. Po roku 1790 opuścił 
służbę u księcia i osiadł naprzód w Potociańach na Litwie,
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a potem w folwarku Burawie w powiecie Oszmiańskim, któ
ry odziedziczył po swym krewnym Soroce. Tu też prawdo
podobnie życie zakończył, poświęciwszy się gospodarce i ży
ciu rodzinnemu.

Pamiętniki dotyczą, głównie podróży, odbywanych 
z księciem, lub zleconych przez niego Soroce. Między innymi 
znajdujemy opis ekspedycji do Turcji po ogiery orjentalne.

„W 1783 r. książę objeżdżał dobra podolskie w kluczu 
międzyboskim. Oglądając ogiery stadne w folwarku Hoło- 
skewie, postanowił posłać mnie do Konstantynopola, za ku
pieniem ogierów na stadniki.

Nr38

ciństwa przyzwyczajony do konnej jazdy po trzydzieści kilk 
suhatów ubiegałem bez wielkiego utrudnienia..."

W Konstantynopolu przebył Soroka przeszło dwa ty- 
godnie, „...kupić dobrego konia z trudnością przychodzi bo 
Turcy, amatorowie koni, nie używając pojazdów, drogi cho
ciażby najdalsze i wizyty odbywają konno, a do tego żabo 
bonni, giaurom t. j. niewiernym chyba w ostatniej potrzebie 
sprzeda Turczyn konia.

Cech, handlujący końmi składają „dzambasy". Na al- 
pazar", czyli targowisko końskie nie wyprowadzają, jak bra- 
kowne i kalekie. Mój jasakczej, znający gust Polaków wv-

JOKOHAMA, 2 1. kl. gn. p. J. Żółkiewskiego, Stada Państwowego (Manton i Dunkierka).

Przybywszy z księciem do Kamieńca Podolskiego uda
łem się do Chocimia, gdzie od baszy wyjednawszy firman 
z Jankiewiczem, towarzyszem pułku Bielaka, „jasakczejem” 
czyli najętym za tłumacza i przewodnika janczarem i trzecim 
człowiekiem do posługi, jeździłem konno pocztą przez Jassy, 
stolicę Mołdawji Gałacz, miasto handlowe nad Dunajem, do 
którego okręty przychodzą corocznie z towarami tureckiemi, 
tytuniem i bakaljami, przez Pozardźyle, Kurklis i Mangalia, 
miasteczko w którem urodził się Owidjusz*).

*) Jest to błąd. Owidjusz urodził się w Sulmo we Włoszech. 
W Mangalji mógł conaj wyżej .przebywać czasowo w czasie swego 
wygnania.

Dziesiątego dnia stanąłem w Konstantynopolu. Niejed
nego może zadziwi, że tyle mil drogi mogłem przebiedz w tak 
krótkim czasie. W tym czasie konna jazda była zwyczajem 
u Polaków. Przez dziewięć lat mojej służby w domu księcia 
nie znałem kałamaszki, a corocznie odbywaliśmy duże drogi, 
objeżdżając dobra podolskie, ukraińskie i w Galicji położone. 
Codziennie mil sześć, albo siedem, a czasem dziesięć ujechać 
przy pojeździe księcia przychodziło bez przykrości. Od dzie- 

szukiwał, chodząc po ulicach Konstantynopola i na swoje 
imię kupował.

Zebrawszy dwadzieścia pięć koni zamyślałem o powro
cie do kraju, kiedy za rozejścięm się wiadomości po Kon
stantynopolu, że państwo Rosyjskie zabrało Krym, Kubań 
i Tamań... rozjątrzeni Turcy zaczęli napastować cudzoziem
ców i bronić zakupywania koni"...

Soroka miał z tego powodu bardzo duże trudności 
z wyprowadzeniem swego transportu. Po długich zabiegach 
udało mu się uzyskać zezwolenie na zabranie tylko 5 sztuk, 
resztę kazano zwracać turkom, od których były kupione. 
Z pamiętnika nie można ostatecznie dojść, czy tylko te pięć 
sztuk udało się wywieźć Soroce, czy też więcej. Podróż po
wrotną odbył statkiem do Warny, a stamtąd ruszył drog4 
lądową przez Chocim i Międzybosz do Hołoskowa, folwarku 
Czartoryskiego. O stadninie w tym folwarku czytamy. c0 
następuje:

„O milę od Międzybosza jest folwark Hołosków, w nim 
była rezydencja koniuszego stadnego pana Rogowskiego, 
przy stajni, w której sześćdziesiąt stało ogierów wi(kszel 
części angielskich, tureckich, hiszpańskich, neapolitańskic 
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i meklemburskich. Druga stajnia była w folwarku starostwa 
latynowskiego; w tej także było stadników przeszło czter
dzieści. Ponieważ stado po ojcu księcia jegomości pozostałe 
bvło duże, więcej niż trzysta sześćdziesiąt klaczy corocznie 
szło do stanowienia i na zimowe stanowisko rozlokowane ko
nie objeżdżać 36 mil było drogi, a książę jegomość przez nie- 
ukontentowanie do króla, ciotecznego brata swego, zrzekł się 
służby generał-lejtenanta i szefostwo gwardjr litewskiej, od
stąpiwszy księciu Jabłonowskiemu*),  kasztelanicowi kra
kowskiemu kazał i mnie chorąztwo kawalerji litewskiej od
stąpić panu Tadeuszowi Sicheniowi, mając mnie lokować 
na koniuszostwie stadnem i rok cały przemieszkałem na 
Podolu".

*) Stanisławowi.

Tak opisuje stada Czartoryskiego koniuszy Soroka. 
Niestety, opis ten, chociaż daje pewne wiadomości, lecz jak 
na koniuszego jest bardzo niedostateczny pod względem hi- 
pologicznym. Nie odnosi się z niego wrażenia, aby Soroka 
bvł zapalonym koniarzem i znawcą. Żadnych bardziej kon
kretnych uwag, z których przebija miłośnik koni, o bystrym 
oku i wyczuciu nie znajdujemy. Jest to raczej administrator, 
który ma przed oczyma i w myśli głównie ilość i względy 

gospodarcze. W pamiętniku prócz tego opisu mamy jeszcze 
dużo innych uwag i wzmianek o koniach, lecz wszędzie ten 
sam kąt widzenia. Nigdzie nie znajdujemy szczegółowszego 
opisu ras, czy typu koni, nie mówiąc już o bardziej facho-. 
wych uwagach, których należało spodziewać się po pamięt
niku koniuszego. Dla tego też dzieło Soroki ma dla nas zna
czenie dość jednostronne, informujące o stosunkach ilościo
wych w stadach księcia.

Lubił natomiast Soroka opisywać wspaniałość dworu 
książęcego i w tem jest bardzo dokładny i drobiazgowy.

W jednym miejscu pamiętnika jest opis przyjęcia we 
dworze cesarskim w Wiedniu z powodu imienin monarchy. 
Mamy, tam drobiazgowo opisane ubiory księcia Czartory
skiego i jego świty, rzędy na koniach, zbroje i t. d. Materjał 
dla miłośników tych rzeczy jest wcale obfity,

W innym znowu urywku opisuje sposób podróżowania 
księcia ze swoim, dworem. Tak samo mamy moc danych, 

, jak się taka podróż odbywała, ile szło powozów, bryk, wóz-, 
ków, a nawet wielbłądów z jukami.

Witold Pruski.

KRONIKA.

KRAJOWA.

— S. p. Karol hr. Skarbek zmarł dnia 14 b. m. w Borownie, 
ziemi Piotrkowskiej. Od 1910 r. Członek Tow. Zachęty do.Hodowli 
Kotli w Polsce, od 1927 r. Członek Zarządu tegoż oraz od lat czte
rech Prezes Piotrkowskiego T-wa Zachęty do Hodowli Kotli, Zmar
ły zajmował wybitne stanowisko i znany był szeroko w kołach spor
towych, hodowlanych i towarzyskich kraju. Bliższe szczegóły o Zmar
łym podamy w następnym numerze naszego pisma.

Cześć Jego pamięci!

— Sezon jesienny Małopolskiego T. Z. do H. K. obejmujący 
12 dni wyścigowych rozpoczął się dnia 11 b. m. we Lwowie. Na to
rze im. Fr. Jurjewicza na Persenkówce znajduje się obecnie 183 
koni, w tem 41 arabów. Terminy wyścigów: wrzesień 11, 13, 14, 15; 
18, 21, 23, 25, 28 i 30; październik 2 i 5.

— Związek Hodowców Szlachetnego Konia Pół krwi w War
szawie w dniu 25 lipca r, b. zorganizował w Płocku, w łaskawie 
udzielonych koszarach 4 p. Strzelców Konnych, pokaz materjału 
•hodowlanego, należącego do Związku z jednoczesnym targiem koni 
remontowych, na który PP. Związkowcy z 3 powiatów: Płockiego, 
Gostynińskiego i Płońskiego doprowadzili ogółem 56 koni, z czego 
Materjału hodowlanego sztuk 21 (5 ogierów i 16 klaczy); remonto
wych klaczy i wałachów — 35.

Komitet organizacyjny Pokazu stanowili pp.: K. Ruszkowski, 
St- Jaworowski, G. Epstein, T. Goćkowski, St. Prądzyński, płk. Więc
kowski i W. Orzeszkowski.

Z grupy hodowlanej został zakupiony do Stadnin Państwo
wych ze stada p. Wincentego Orzeszkowskiego z Leszczyna Szla
checkiego, pow. Płockiego 3-letni ogier siwy „Alarm" po Państw. 

ogierze 586 Dahoman XVI-8 z kl. Schagya X-20, rodzice którego 
pochodzą ze stada Radowieckiegó. .

Z grupy remontowej Komisja zakupiła 22 szt. od P.P. Związ
kowców, a poza Pokazem — Z; razem 29 sztuk.

Komisja Sędziowska przyznała następujące nagrody:
I nagroda zł. 200.— p. W. Orzeszkowskiemu z Leszczyna 

Szlacheckiego za 3-letn. og. siwego „Alarnia" (poch. jak wyżej).
II nagroda zł. 150.— temuż właścicielowi za 4-letn. og. szpa

ków. „Sygnał", rodzony brat poprzedniego.
II nagroda zł. 150.— p. Zofji Lasockiej 'i Miszewa Murowa

nego za 4-letn. og. c. gniadego cz. kr. arabskiej „Bachmat" po pań
stw. og. 211 Amurath 4 z kl. Iskra po Iltys.

JOacse;
I nagroda zł. 200.— p. W. Orzeszkowskiemu z Leszczyna Szla- 

check. za klacz siwą „Schagya X-20.
II nagroda zł. 150.— temuż p. W. Orzeszkowskiemu za kl. si

wą „Fanfarę" po og. Cent orjental Streleckiego stada z powyższej 
kl. Schagya.

II nagroda zł. 150.— p. Gustawowi Janaszowi z Trembek, pow. 
Gostynińskiego za kl. siwą Maryca po og. Giergl z kl. Maszka.

III nagroda zł. 100.— p. J. Machcińskiemu z Leszczyna Księ
żego za kl. karą „Karabelę" po og. pełń. kr. państw. Caramba.

III nagroda zł. 100.— temuż za kl. „Deborę" po pełnej kr. 
Demi-Basch państw.

III nagroda zł. 100.— p. G. Janaszowi z Trembek za kl. siwą 
„Maszkę", poch. niew.

III nagroda zł. 100.— temuż za 3-letn. gniadą klacz „Baśkę" 
po państw, og. Pfirsich pełń, krwi z kl. Maszka.

III nagroda zł. 100— temuż za 6-letn. kl. szpaków. Gruzinkę 
po og. Giergl z kl. Maszka.

za Roczniaki:

P. A. Gościckiej z Lelic zł. 100.— za źrebicę „Ciotka" po og. 
Diavolo pełń. kr. z kl. Babka.
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za Grupy Remontowe:

I nagroda zł. 200.— p. Lucynie Kozłowskiej z Kozłowa stawka 
4-ch koni remont, półkrwi ang. po państw, og. „Sulima" pełnej 
krwi ang. ■

I nagroda zł. 200.— p. W. Orzeszkowskiemu z Lesczzyna Szla
checkiego stawka 4-ch koni remont.- orjental. po państw, og. 586 
Dahoman XVI-8.

Dodatkowo Komisja przyznała jeszcze listy pochwalne od Mi
nisterstwa Rolnictwa pp.:

Gustawowi Janaszowi za grupę hodowlaną, Wincentemu Orzesz
kowskiemu za grupę hodowlaną, Antoninie Gościckiej za wychów 
remontów, Lucynie Kozłowskiej za wychów remontów.

Z powodów zupełnie niezależnych od P. P, Hodowców z Płoń
skiego nie mogliśmy zobaczyć koni znanej hodowli p. Stefana Ja
worowskiego z Radzymina.

Komisję Sędziowską stanowili:
Przewodniczący:

p. Kazimierz Prądzyński — kierownik Pań
stwowego Stada Og. w Łącku.

Członkowie pp.:
Witold Pruski — delegat Ministerstwa Rol

nictwa.
Franciszek Gniazdowski z Warpalic, 
Stefan Jaworowski z Radzymina. 
Władysław Nosarzewski — kierownik Pań

stwowego St. Og. w Bogusławicach.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W PRZEMYŚLU.

Dzień trzeci. Czwartek, 4 września.

Silny wiatr, chwilami deszcz — tor dobry, elastyczny.

I. Nagroda 500 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 
mtr.: Kiarika E. Kownackiego i W. Ujejskiego, j. Radomski — 1, 
Harry Langden — 2, Lisowszczyk — 3; bez miejsca: Huk i Ma- 
muszka.

Wygrane w 2 m. 52 s. o 6 dł.,'łatwo; III — daleko.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 11 i 13 zł.
II. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1300 mtr.: 

Geneza W. Daszewskiego, chł. Kawalec — 1, Tamerlan —• 2, An- 
djamo— 3, bez miejsca: Tartuosa.

Wygrane w 1 m. 25 s. o 4 dł., łatwo; III o 6 dł.
Tot. poj. 22 zł.; fr. 10 i 12 zł.
III. Nagroda 400 zł. Gonitwa płaska włościańska. Dystans 

.około, 1200 mtr,: Leona Obszarnego —■ 1, Wojciecha Serwańskie- 
go — 2, Jana Dorotiaka Nr. 1 — 3; bez miejsca: Jana Dorotiaka 
Nr. 2.

Wygrane w 2 m. 52 s.
IV. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

4200 mtr.: Zągończyk W. Mroweca, p. Żarczewski — 1, Frania—2, 
Irlandka — 3; bez miejsca: Majestat i Piccola.

Wygrane w 5 m. 26 s. o 3 dł.; III — daleko.
Tot. poj. 58 zł.; fr. 24 i 20 zł.
V. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Narzeczona W. Tomaszewskiego, por. Żwan — 1, Alarm—2, 
Kincsór — 3; bez miej sca: Złotówka.

Wygrane w 1 m. 45 s. po walce o szyję; III — daleko.
Tot. poj. 31 zł.; fr. 19 i 15 zł.
VI. Nagroda 700 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Grangarda A. Gucewicza, chł. Wyżgalski — 1, Naiwny — 2, 
Coąuette — 3; bez miejsca: Fuga II.

Wygrane w 2 m. 50 s. o 4 dł.; III o 4}4 dł.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 11 ,i 12 zł.

• ■ ■ ~ • “MM
Dzień czwarty. Niedziela, 7 września.

Zimny wiatr, desze*  
Tor w pierwszych trzech gonitwach—dobry-elastyczny,  później śliski

I. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 mtr 
Galette W. Daszewskiego, chł. Kawalec — 1, Tamerlan — 2

Wygrane wlm.49s.ol długość.
Tot. poj. .13 zł.
II. Nagroda 700 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Narzeczona W. Tomaszwskiego, chł. Kawalec — 1, Kincsór—2 
Barkarola — 3; bez miejsca: Marpessa.

Wygrane w 2 m. 49 s. o dł.; III o 5 dł.
Tot. poj. 22 zł.; fr, 15 i 17 zł.
III. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2100 

mtr.: Cyrus II M. Karatiejewa, chł. Bryk — 1, Dziarska — 2, Ja
gienka — 3; bez miejsca: Jutrzenka II.

Wygrane w 2 m. 18 s. p 1}4 dł.; III o 3 dł.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 12 i 14 zł.
IV. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska włościańska. Dystans 

około 1200 mtr.: Wójcika Zygmunta — 1, Zygały Tomasza — 2, 
Stachniaka Andrzeja — 3.

Startowało 11 koni.
V. Nagroda 6.000 zł. Wielka przemyska gonitwa z przeszko

dami. Dystans około 4800 mtr.: Danina J. Strużyńskiego, por, Stru- 
żjński — 1, Ordynat — 2, Nikanor — 3; bez miejsca: Lapis-Lazuri, 
Iwan II (nie skończyły gonitwy) i Frania (upadła).

Wygrane w 6 m. 28 s. o 2 dł.; III o 5 dł.
Tot. poj. 25 zł.; fr. 13 i 13 zł.
VI. Nagroda 700 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2800 

mtr.: Hajdamak J. Goszczyńskiego, por. Goszczyński — 1, Gran
garda — 2, Dagobert — 3.

Wygrane w 3 m. 10 s. o 2 dł.; III o 10 dł.
Tot. poj. 88.zł.
VII. Nagroda 1.500 zł. Gonitwa płaska loteryjno-sprzedażna. 

Dystans około 1600 mtr.: Lin-Tang Broszkiewicza, j. Raniewicz 
II — 1, Lindwurm — 2, Andjamo — 3; bez miejsca: Cicero.

Wygrane w 1 m. 48 s. po walce o nos; III o głowę.
Tot. poj. 17 zł.; fr. 13 i 12 zł.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W POZNANIU.

Dzień czwarty. Niedziela, 7 września.

Deszcz, tor ciężki.

I. Nagroda 800 zł. Gonitwą płaska. Dystans około 1600 mtr.: 
Dziecina I. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Lama — 2, Ba
sia II —-3; bez miejsca: Nelke.

Wygrane w 1 m. 45 s. dowolnie o 4 dł.; III o 1 dł.
II. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Balsamina Grona oficerów 3 pułku Ułanów, chł. Chomicz 1, 
Pupilka — 2, Brown Lady — 3; bez miejsca: Dziw.

Wygrane w 2 m. 58 s. łatwo o 3 dł.; III o niezl. iL dł.
III. Nagroda 700 zł.-Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

3600 mtr.: Zygfryd Grona oficerów 15-go pułku Ułanów, por. Bo
biński — 1, Filadelfja —• 2.

Wygrane w 4 m. 36 s. wysyłany o 3 dł.
IV. Nagroda 1.200 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1800 

mtr.: Gazimur D. Czcheidzego, j. Tobjasz — 1, Eskorta — 2, Ma 
Dolary — 3; bez miejsca: Kasztelanka i Geraz.

Wygralne w 2 m. wysyłany o 3 dł. ; III o dł.
V. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2800 mtr.. 

Lawa I., hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Antypka — 2,'Bujda—i-
Wygrane w 3 m. 21 s. dowolnie o 4 dł.; III o 7 dł.
VI. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans oko

ło 4200 mtr,: Caraibe K. Rómmla, j. Gajewski — 1, Ognista — 2-
Wygrane w 5 m. 45 s. trzymany o niezl. il. dł.
VII: Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 

2800 mtr.: Bakarat Z. Cierpickiego, j. Gajewski — 1, Too Good
Wygrane w 3 m. 34 s. wysyłany o ¥2 dł.
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Dzień piąty. Środa, 10 września.

Pogoda — tor elastyczny.

I. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2100 
mtr.: Felsenspitze I. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Vipida—2.

Wygrane w 2 m. 47 s. dowolnie o 3 dł.
II. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska Zw. Hod. Konia Szla- 

dietnego. Dystans około '1800 mtr.: Hedi E. Lechmanna-Nitschego, 
por. Bobiński — 1, Rosa — 2. Vera zdystansowana za ominięcie, 
stopa dystans.

Wygrane w 2 m. 3 s. trzymana o dł.
III. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans oko

ło 4200 mtr.: Zygfryd Grona oficerów 15 pułku Uł. Poznańskich, 
chi. Rzyski — 1, Karrara — 2, Blitzmadel II — 3.
H Wygrane w 5 m. 46 s. trzymany o niezl. il. dł.; III—daleko.

IV. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 
3200 mtr.: Kasztelan M. Teczka, j. Ustinow — 1, Blue Mountain—2, 
Balsamina — 3; bez miejsca: Korea (nie skończyła gonitwy).
\ Wygrane w 4 m. 33 s. trzymany o niezl. il. dł.; III—daleko.

V. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 850 mtr.: 
Brilotte I. hr. Mielżyńskiego, ź. Tuchołka — 1, Marengo — 2, Bo- 
er — 3; bez miejsćca: Jedyna, Córa Beja i Chmyza.

Wygrane w 52 s. dowolnie o 4 dł.; III o % dł.
VI. Nagroda 800 zł Go.ńitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Lipka B. Miklewskiego, j. Gajewski — 1, Pupilka — 2, Żu- 
pan — 3; bez miejsca: Ilkor i Ottogebe.

Wygrane w 3 m. 5 s. łatwo o J4 dł.; III o 2 dł.

Dzień szósty, Sobota, 13 września.

Pochmurno, ulewny deszcz tor ciężki.

I. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami . Dystans około 2800 
mtr.: Hołubiec 19 pułku Ułanów, p. Tuński — 1, Lipka — 2.

Wygrane dowolnie w. 3 m. 41 s. o 4 dł.
II. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

3200 mtr.: Pan Leon S. Dowgiałło i C . Juścińskiego, por. Rybic
ki — 1, Filadelfja — 2, Bakarat — 3.

. Wygrane w 3 m. 55 s. o 1 dł.; III — daleko.
III. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2100 mtr.: 

Lazur I. hr. Mielżyńskiego, ź. Tuchołka — 1, Ma Dolary — 2, Ga- 
zimur — 3; bez miejsca: Antypka i Kamschatka.

Wygrane w 2 m. 30 s. wysyłany o pół dług.; — III o 3 dł.
IV. Nagroda 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans oko

ło 3600 mtr.: Zygfryd Grona oficerów 15 p. Ułanów, por. Ryzski—1, 
Tippel —. 2.

Wygrane w 5 m. 11 s. dowolnie o 10 dł.
V. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2100 

mtr.: Lawa I. hr. Mielżyńskiego, ż. Tuchołka — 1, Zwillingschwe- 
ster — 2, Irena — 3; bez miejsca: Felsenspitze.
H Wygrane w 2 m. 27 s. wysyłana o % dł.; III o 6 dł,

VI. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 
mtr.: Balsamina Grona oficerów 3 p. Ułanów, j. Chomicz — , Brown 
Lady - 2.

Dziw nie dokończył gonitwy.
Wygrane w 3 m. 4 s. dowolnie o 8 dł.

Dzień siódmy. Niedziela, 14 września.

Pogoda słoneczna — tor elastyczny.

I. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 
n'4r.: Naughty Boy Grona oficerów 15 pułku Ułanów Poznańskich, 
'W. Rzyski — 1, Lipka — 2.

Wygrane w 3 m. 31 s. o 3 dł. łatwo.
II. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

mtr.: Blue Mountain Grona oficerów 27 pułku Ułanów, por.
Kwieciński — 1, Intryga — 2, Kasztelan — 3; bez miejsca-: Korea.

Wygrane w 3 m. 49 s. wysyłana o łeb; III o 8 dł.

III. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1800 
mtr.: Dziecina I. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Lama — 2, 
Scarlet Pimpernell — 3; bez miejsca: Bujda.

Wygrane w 1 m. 57ji s. dowolnie o 3 dł.; III o 2 dł.
IV. Nagroda 5.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Handicap 

Wielkopolski. Jadą Panowie. Dystans około C>400 mtr.: Demetra T. 
Rybickiego, właściciel ■— 1, Caraibe — 2, Too Good ■— 3.

Wygrane w 8 m. 28 s. dowolnie o 10 dł.; III — daleko.
V. Nagroda 1.000. zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

4200 mtr.: Frasquita Grona oficerów 19 pułku Ułanów, p. Tuń
ski —■ 1, Czekan — 2, Karrara — 3.

Wygrane w 5 m. 36 s. dowolnie o 8 dł.; III — daleko.
VI. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Mnich I. hr. Mielżyńskiego, j. Lipowicz — 1, Basia II — 2, 
Nelke — 3; bez miejsca: Juljusz, Venezianerin i Miś.

Wygrane w 1 m. 47 s. łatwo o 3 dł.; III o 4 dł.
VII. Nagroda 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans, około 2400 

mtr.: Pupilka L. Bukowieckiego, chł. Rzyski — 1, Ilkór — 2, Eskor
ta — 3; bez miejsca: Żupan.

Wygrane w 2 m. 56 s. dowolnie o niezl. il. dł.; III o 6 dł.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE.

Dzień pierwszy. Czwartek, 11 września.

Pogoda. Tor elastyczny.

I. Nagroda 1.400 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 mtr.: 
lkwa st. „Janów", j. Balcer — 1, Ibn Suud — 2, Kandahar — 3.

Wygrane w 1 m. 57 s. o 1J4 dł.; III o % dł.
Tot. poj. 10 zł.
II. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

3200 mtr.: Klejnot T. hr. Komorowskiego, por, Wójcik — 1, Gi- 
zella — 2, Telimena II •—-3; bez miejsca: Lord i Mamuszka.

Wygrane w 4 m. 14 s, pewnie o 1 dł.; III o 3/4 dł.
Tot. poj. 25 zł.; fr. 15 i 15, zł.
III. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Precioza M. Karatiejewa, chł. Bryk — 1, Karta — 2, Bos
for —< 3; bez miejsca: Betina, Radloc i Andiamo.

Wygrane w 1 m. 46J4 s. pewnie o 2 dług;, III o łeb.
Tot. poj. 105 zł., fr. 58 i 34 zł.
IV. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Klarika E. Kownackiego i W. Ujejskiego, ż. Ziemiański — 1, 
Esmeralda — 2, Troja — 3.

Wygrane w 2 m. 55 s, pewnie o 2 dług.; III o J4 łba.
Tot. poj. 23 zł.
V. Nagroda 700 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1000 mtr.: 

Vampir L. Krzeczunowicza, chł.. Bodnar —1, Sonata — 2, Lotny—3; 
bez miejsca: Nurmi, Borys, Groza, Cudna Panienka, Legja, My 
Dream; Horyń i Tytan.

Wygrane w 1 m. 9 s. o dł.; III o łeb.
Tot. poj. 97 zł.; fr. 43, 15 i 21 zł.
VI. Nagroda 1.600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 

mtr.: Habanera st. „Janów", j. Balcer — 1, Hanum — 2, Parys—3; 
bez miejsca: Książę i Hajastan.

Wygrane w 2 m. 27 s. łatwo o 3 dł.; III ,o dł.
Tot. poj. 18 zł.; fr. 12 i 14 zł,
-VII. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Ostoja J. Skolimowskiego, j. Szyszko— 1, Gaduła — 2, Fre- 
ja II — 3; bez miejsca: Fetysz, Wielmożna, Genia, Sanacja II, 
Marmarosz Sziget (został na starcie) i Zazula (złamała nogę).

Wygrane w 1 m. 47 s. o 2 dług.; III o 3 dł.
Tot. poj. 84 zł.; fr. 24, 21 i 30 zł. ' . ,

Dzień drugi. Sobota, 13 września.

Pogoda. Tor elastyczny.

I. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1400 mtr.: 
Impet st. „Janów" j. BaJcer — 1, Lafi — 2; Abbas Pasza — 3; bez 
miejsca: Asan.

Wygrane w 1 m. 41 s. pewnie o 2 dług., III o 4 dł. '
Tot. poj. 12 zł.; fr. 12 i 13 zł.
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II. Nagroda 700 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1200 mtr.: 
Jasiek L. Krzeczunowicza, chł. Augustyniak — 1, Iskierka — 2, 
Ninetka — 3; bez miejsca: Scherzo i Sygnał.

Wygrane w 1 m. 19% s. pewnie o 1% dł.; III o 3 dł.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 10 i 10 zł.
III. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około' 

3000 mtr.: Barkarola J. Zwana, j. właściciel — 1, Sanacja — 2, Ha- 
rakiri — 3; bez miejsca: Lapis Lazuri, Piccola i Majestat.

Wygrane w 3 ,m. 48 s. pewnie o s/4 dług., III o 10 dł.
To.t poj. 102 zł.; fr. 32 i 23 zł.
IV. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1800 

mtr.: Hamilkar st. „Janów", j. Balcer — 1, Haiti — 2, Pielgrzym
ka — 3;.bez miejsca: Mattaria i Bernina.

Wygrane w 2 m. 9% s. o. 1 dł.; III o 4 dł.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 12 i 14 zł.
V. Nagroda 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2800 

mtr.: Hajdamak J. Goszczyńskiego, j. właściciel — 1, Ernai — 2, La- 
bora — 3; bez miejsca: Alfa II (zdystansowana z Ii-go miejsca 
z powodu braku wagi) i Jegomość (nie skończył gonitwy).

Wygrane w 3 m. 23 s. pewnie o 1% dług., III o 6 dł.
Tot. poj. 71 zł.;, fr. 25 i 31 zł.
VI. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 

mtr.: Dziarska J. Strużyńskiego, chł. Augustyniak — 1, Ugly Prin
ce — 2, Koralle — 3; bez miejsca: Kropelka, Jutrzenka II, Flos, 
i Bałamut.

Wygrane w 2 m. 12 s. o % dług.; Tli o % dług.
Tot. poj. 38 zł.; fr. 15, 14 i 20 zł.

ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

— W klasycznych tegorocznych gonitwach angielskich odzna
czyły się następujące konie, nabyte na licytacjach roczniakami: Dio
lite, zwycięzca „2.000 Gwineji", kosztował 480 Ł, Silver Flarę, który 
w tyni samym wyścigu zajął trzecie miejsce, kosztował 2.100 Ł, 
Sister Clower, trzecią z „1.000 Gwineji" nabyto za 1.500 Ł; trzej 
pierwsi z Derby zostali również na licytacjach zakupieni: zwycięzca 
Blenhein: kosztował 4.100 Ł, Iliad., który zajął drugie miejsce 480 Ł, 
(o trzecim, Diolite wspomnieliśmy już wyżej). Oaksistka Rosę of 
England kosztowała 3.100 Ł, a Mirwtoc, która w Oaksie zajęła trzecie 
miejsce 7.200 Ł. Zwycięzca St. Leger, Singapore kosztował jako 
roczniak 12.500 Ł.

— Tetratema siwy reproduktor, może się w roku b. poszczycić 
następującymi wygranymi dwulatków: klacz Atbara wygrała 8.089 Ł, 
og. Thyestes 7.824 Ł i kl. Four Course 5.220 Ł.

— 7.100 Ł, czyli około 300.000 złotych zapłacił amerykanin 
Mr. Clarence Hailey pierwszego dnia na licytacjach roczniaków 
w Doncaster za roczniaka, og. kaszt, po Hurry On — Pagan Sa- 
crifice po Cicero; źrebiec ten jest półbratem 3 1. og. Iliad, który 
W tegoroćznem Derby zajął drugie miejsce; og. sk. gn. po Tetra
tema — Celiba nabyto za 3.400 Ł, a kl. gn. po Coronach — Maid 
of Bath za 2.500 Ł.

— 7.500 Ł zapłacił Sir C. Hydle trzeciego dnia na licytacjach 
roczniaków w Doncaster za og. 'po Blandford — Florena. Po
wyżej 3.000 Ł sprzedano jeszcze og. kaszt, po Coronach — Sala
mandra (4.10Ó Ł) i kl. sk. gn. po Phalaris — Double Pass (3.500 Ł).

— Doncaster, 9 września.
Champagne Stakes, 2:960 Ł — 1200 mtr. dla 2-latków.

1. Portlaw og. siwy (Beresford — Portree po Stefan the 
Great) Sir Ahbe Bayley, 57% kg., ż. H. Beasley.

2. Turtle Soup, kl. siwa (po Tetratema) ks. Aga Khan, 
553A kg., ż. B. Beary.

3. Lemnarchus, og. gn. (po Friar Marcus) lorda Ellesmer 
57% kg., ż. F. Fox,

bez miejsca: 4. St. George, 5. Saint Honore, 6. Goldstream
7. Orpen, 8. og. po Milesius—Clarice.

Wygrane o szyję — kr. łeb. Czas: 1 :13.
Zakłady: 5:4, 100 : 7, 5 :4.

Great Yorkshire Handicap, 987 Ł — 2900 mtr
1. Steerforth, 4 1. og. kaszt. (Stedfast — Croasdale po John 

o’Gaunt) Sir W- Ćooke, 46% kg., ż. T. Barber.
2. Pard, 7 1. wał. gn. (po Farman) Mrs. G. H. Drummond 

45 kg., ż. T. Lowrrey.
3. Baytown, 5 1. og. siwy (po Achtoi) Sir C. Hyde, 57% kg 

ż. B. Carlslake,
bez miejsca: 4. Galette, 5. Coligny II, 6. Buoyant Bachelor 

7. Paul Caret, 8. Walter Gay, 9. Heraclida, dalej Ganga Singh, Cal- 
yados, Apache.

Zakłady: 100 : 6, 100 : 8, 11 : 2.
Wygrane o łeb — kr. łeb. Czas: 3 : 10,4.

— 10 września.
S t. Leger Stakes, 11.226 Ł 5 s. — 2932 mtr. dla 31atków.

1. Singapore, og. gn. (Gainsborough — Tetrabbazia po The 
Tetrarch) lorda Glanely 57 % kg., ż. Gordon Richards.

2. Parenthesis og. gn. (SonrinLaw — Bracket) lorda Woola- 
yington, 57% kg., ż. F. Fox.

3. Rustom Pasha, og. gn. (Son-in-Law — Cos) ks. Aga 
Khan, 57% kg., ż. H. Wragg.

bez miejsca: 4. Ut Majeur, 5. Seer, 6. Rameses the Second, 
7. Diolite, 8. Prince Paradise, 9. Redeswood, 10. Fairy Prince, 
11. Iliad, 12. Algonąuin, 13. Christopher Robin.

Zwycięzca urodził się w stadzie Sir Alec Black, trenuje go 
Capt. T. Hog go Newmarket.

- Wygrane o 1% — 8/< dł. Czas: 3 : 9,2. Zakłady: 4:1, 4:1, 20:1.

FRANCJA.
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Bayardo 10
Bay Ronald 3

Hampton 10
Black Dudiess 3

Galicia Galopin 3
lsoletta 10

Rosedrop
St. Frusąuin 22 St. Simon 11 

Isabel 22

Rosaline
Trenton 18

cd 

o 
i

Roi Herode 1
Le Samaritain 2 
Roxelane 1

The Tetrarch 2
Vahren

Bona Vista 4
Castania 2

Abbazia
Isinglass 3

Isonomy W
Deadlock 3

Mrs. Butterwick
St. Simon H

Miss Middlewick 8

-— Sukcesy francuskich koni w Anglji. W roku b. konie fran
cuskie odniosły w Anglji szereg poważnych zwycięstw. Dotychczas 
biegało tam 33 koni francuskich i odniosły one 47 zwycięstw z ogól
ną wygraną 16.668 Ł. Poważniejsze sukcesy odniosły dotychczas.

Leonidas (Lincolnshire Hdcp. — 2.020 Ł).
Cacao (Queen‘s Prize — 1.125 Ł).
Bonny Boy (Ascot Stakes — 1.995 Ł),
Goyescas (Chesham Stakes — 2.050 Ł).
Oletta (Prince Edward Handicap — 1.000 Ł).

NIEMCY.

— Lipsk, 13 września.
Leipziger Stiftungs Preis, 21.000 RM. - 1.400 mtr. dla

2 latków.
1. Yyórne, kl. j. gn. (Landgraf—Young Star) ks. Lynar, 5 S-

ż. H. Zehmisch. ............................. t 
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H 2. Campo Santo, og. (po Priari), stada Teneyer, 52 kg., 
ź J. Rastenberger.

3. Nero, og. (po Laland), M. J. Oppenheimer, 52 kg. ż. E. 
Grabsch.

bez miejsca: 4. Priester, 5. Auch einer, 6. Firlefanz, 7. Ramses. 
I*/Wygrane  o łeb — 3/4 — 1 dł. Czas: 1:28,2: Tot.: 39, 15, 16, 

18:10.

— Statystyka reproduktorów niemieckich do dnia 11 b. m. (po
wyżej 100.000 RM. ).

Wallenstein (po Dark Ronald) 419.757
H Pergolese (po Festino) 253.612

Fervor (po Galtee Morę) 188.640
H Lycaon (po Cyllene) 176.769
I Graf Ferry (po Feryor) 134.871
■ Prunus (po Dark Ronald) 120.553

Famulus (po Dark Ronald) 114.794
(&. . Augias (po Pergolese) 105.542

■ Diadumenos (po Orby) 102.902

AMERYKA.

— Na tegorocznych licytacjach roczniaków w Saratoga sprze
dano 615 roczniaków za ogólną sumę 1.733.175 dolarów; przeciętna 
cena roczniaka wynosiła zatem 2.818 dolarów. Najwyższa cena za 
roczniaka była 30.000 dolarów, którą 2 razy osiągnięto. Powyżej 10.000 
dolarów sprzedano ogółem 36 roczniaków. Produkty słynnego dzi
siaj Sir Galahąd‘a osiągnęły świetną przeciętną 16.420 dolarów. 
0 fantastycznych stosunkach amerykańskich świadczą wymownie 
dwa kupna: niejaki Colonel Chinn nabył 75 roczniaków za sumę 
496.300 dolarów (przeciętna 6.617 doi.), a drugi znany właściciel 
stajni nabył aż 93 roczniaki, za które zapłacił „tylko" 476.100 dolarów.

TELEGRAMY WŁASNE.

— Longchamp, 14 września.
P rix Roy al O ak, 200.000 fr. — 3000 mtr., dla 3 latków. (Fran

cuski St. Leger).
1. Taicoun, og. kaszt. (Sourbier — Tahiti), James Hen- 

nessy, 58 kg., ż. F. Keogh.
2. Chateau Bouscaut, og. (po Kircubbin), Cte O. de Ri- 

vaud, 58 kg., ż. H. Semblat.
3. Rieur, og. (po Joyeux Drille), G. Wildenstein, 58 kg., 

ź. A. Rabbe.
bez miejsca: Delate, Mefisto, King‘s Country, Berberis, 

Pierre le Grand, Cocadette.
Wygrane o 1—2%—1% dł. Tot. 181, 33, 11, 21:10.

— Lipsk, 14 września.
Teutonia Preis, 11.000 RM. — 2000 mtr.

1. Mafalda, 3 1. kl. sk. gn. (Wallenstein —Madam), bar.
S. A. von Oppenheima, 56 kg., ż. J. Munro.

2. Vereno, 4 1. kl. G. i W. Nette, 56% kg., ż. M. Schmidt.
3. Majordomus, 3 1. og. A. i C. v. Weinberg, 55% kg., ż. W. 

Turtle.
Wygrane o 4— 3 dł. Czas: 2:04. Tot. 14:10.

— Krefeld, 14 września.
Preis der R h e i n pr o v i n z, . Nagr. honor, i 15.000 RM. 

2400 mtr.
1. Gregor ,3 1. og. gn. (Pergolese — Gravitas), A. i C. v. 

Weinberg, 57 kg., ż. O. Schmidt.
2. Ayanti, 4 1. og., bar. S. A. v. Oppenheim, 57 kg., ż. H. 

Zehmisch.
3. Narciss, 5 1. og., hr. Heldorff, 57 kg., ż. A. Zimmermann. 
bez miejsca: 4. Geranium, 5. Orion, 6. Nobelmann.
Wygrane o szyję — 2% — 2 dł. Czas: 2:42,5. Tot. 41, 17, 

15:11.

REZULTATY, WARSZAWA.

Dzień 7/44. Wtorek 9 września.

309. Nagroda 1.500 zł. Płoty dla 3 1 i st. koni. Dystans około 
2400 mtr.

(271) Pertharite og. gn. W. Wąsowskiego, po Samourai i Pear- 
mint, zagr. fr., 1. 5, 75 kg. ż. Arnosse 1

(271) Grzybek Pierwszy — 2, (221) Dalia — 3.
Wygrane w 3 m. % s. (27%—39—36—39—39), dowolnie.

■ Tot. poj. 13 zł.

310. Nagroda 2.500 zł., dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(275) Herta kl. kaszt. J. Żółkiewskiego, po Parachute i Bły

skawica, hod. A. ks. Czartoryskiego, 1. 2, 54 kg. ż. Jagodziński 1
(272) Nurt — 2, (—) Eppur si Muove — 3; bez miejsca: 

hish Orphan.
Wygrane w 56% s. (2’5- -31%) o 1% dł., łatwo.
Tot. poj. 38 zł.; fr. 11 i 10 zł.

311. Nagroda 4.000 zł. dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(267) Furja kl. sk. gn. H. Cichowskiego, po Carabas i Chuckle, 
bod. A. i J. Bronikowskich, 1. 4, 56 kg. j. Michalczyk 1

(263) Farmazon — 2, (184) Moja Miła — 3; bez miejsca: 
Yalibal.

Wygrane w 1 m. 43% s. (7—30—33—33%), o 3 dł., łatwo.
■ Tot poj. 60 zł.; fr. 18 i 14 zł.

312. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(—) Jokohama kl. gn. J. Żółkiewskiego, po Manton i Dun- 

erka, hod. St. Państwowego, 1. 2, 54 kg. ż. Jagodziński 1*

(280) Liiith kl. gn. E. Grzybowskiego, po Fluchtling i Luft- 
linie, hod. wł., 1. 2, 54 kg. ź. Gołowkin 1*

(270) As Coeur — 3; bez miejsca: Eryx i Jacht II.
Wygrane w 1 m. 10% s (6—31%—33), łeb- w łeb, w walce. 
Tot. poj.: 12 i 13 zł.; fr. 12 i 13 zł.

313. Nagroda 1.800 zł. dla 4 1. i st og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(267) Centaur og. gn. M. Bersona, po Alaric Victor i Electra,
hod. wł., 1. 4, 58 kg. ż. Czernuszenko 1

(279) Bohun II — 2, (292) Mag — 3; bez miejsca: Harpagon, 
Effigie Royale i Vedette.

Wygrane w 2 m. 20 s. (7—31%—33—34%—34), o % dług., 
pewnie.

Tot. poj. 53 zł.; fr. 22 i 14 zł.

314. Nagroda 2.100 zł. dla 21. og. i kk Dystans około 1100 mtr.
(268) Amarantina kl. gn. H. Strzemińskiego, po Tamar i Sar-

dagna, zagr. węgr., 1. 2, 54 kg. ż. Nowicki 1
(270) Hajduk II — 2, Bayernland — 3.
Wygrane w I m. 10 s. (6—31%—32%) o 1% dł.
Tot. poj. 20 zł.

315. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(289) Hanka kl. gn. Margr. i A. hr. Wielopolskich, po Prie

sterwald i Rosenmaid, hod. J. hr. Czarneckiego, 1. 2, 54 kg.
ż. Fomienko 1

(—) Jaga — 2, (268) Pengó — 3; bez miejsca: Imbros, Tem
perament, Hawana, Amulet i Dniester.

Wygrane w 1 m. 10 s. (6%—31—32%), o dług., wysyłana.
Tot. poj. 21 zł.; fr. 12, 17 i 36 zł.



706 JEŹDZIEC I HODOWCA.

316. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(274) Seminora kl. kaszt. S. Mroczkowskiego, po Oszczep i Se- 
villa, w. pół krwi, hod. F. Wężyka, 1. 3, 56 kg. ż. Chatisow 1

(251) Dr. Oskar — 2, (249) Fircyk — 3; bez miejsca: Zulus 
i Bar le Duk.

Wygrane w 1 m. 46 s. (6%—33-^-33%—33), o łeb, w walce. 
Tot. poj. 29 zł.: fr. 15 i 16 zł.

Dzień 8/45. Środa 10 września.

317. Nagroda 1.600 zł. dla 3 k i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(300) Wulkan og. kaszt, st. „Topór", po Bałthazar i Zeyneb, 
hod. F. Jurjewicza i A. hr. Wielopolskiego, 1. 6, 57 kg.

j. Jednasz wski 1 
(253) Ostatnia Siekierzyńska — 2.
Wygrane w 2 m. 21 s. (7—32%—33—33%—35), dowolnie. 
Tot. poj. 12 zł.

318. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(247). Frasquita II kl. kaszt. L. Riidigera, po Mości Książe
i Szegely, hod. St. Państwowego, płn., 52% kg. ż. Nowicki 1

(290) Jastarnia — 2, (273) Resonnance B. W. — 3; bez miej
sca: Esper, Bilitis II i Prunus.

Wygrane w 1 m. 45% s. (7—32—33%—33), o % dł.; w walce. 
Tot. poj. 142 zł.; fr. 57 i 19 zł.

319. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(289) Efur og. gn. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, po Ba- 

fur i Elwira, hod. Alfr. hr. Potockiego, 1. 2, 56 kg. ż. Magdaliński 1
(264) Persona Grata — 2.
Wygrane w 1 m. 9 s. (6%—31—31 o dług., łatwo.
Tot. poj. 18 zł.

320. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(301) Czart og. c. gn. Grona oficerów I-go pułku Uł. Krc- 
chowieckich, po Arak i Antinea, hod. M. Bersona, 1. 4, 62 kg.

ż. Fomienko 1 
(279) Hora 2, (295) Ewiatr — 3; bez miejsca: Bachmat 

i Gazęlla.
Wygrane w 1 m. 24 s. (18%—33—32%), o % dł.; w walce. 
Tot. poj. 29 zł.; fr. 14 i 14 zł.

Nr. 38

323. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i Id. Dystans około 1100 mt 
(278) Erkole og. kaszt. M. Bersona, po Franklin i Pr;,"1 '

Picton, hod. wł., 1,2, 56 kg. ż. Czernuszenko^
(—) Przebój — 2, (—) Lancelot — 3; bez miejsca- Eniku 
Wygrane w 1 m. 12% s. (8—32—32%) o 3 dług., b. łatwo 
Tot. poj. 14 zł.; fr. 13 i 33 zł.

324. Nagroda 1.800 zl. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(273) Vendetta kl. gn. A. Olszowskiego, po Bałthazar i Va- 
lailles, hod. B. Ziętarskiego, 1. 3, 51% kg, ż. Szyszkowski 1

(250) Filut — 2, (291) Dzika II — 3; bez miejsca: Monsieur 
de Camors B. W. i Indian.

Wygrane w 1 m. 49 s. (7%-35%-34%-31%) 0 2 dł. pewnie. 
Tot. poj. 35 zł.; fr. 20 i 25 zł.

Dzień 9/46. Czwartek 11 września.

325. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr. 
(289) Varahand og. gn. J. Żółkiewskiego, po Light Hand i Va-

razsfeny, zagr. węg., 1. 2, 56 kg. ż. Dorosz 1
(—) Dres — 2.
Wygrane w 1 m. 12 s. (7%—31%—33), o 4 dł., łatwo.
Tot. poj. 11 zł.

326. Nagroda 2.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans cko'o 1100 mtr. 
(278) Jonatan Grona oficerów 1-go pułku Szwoleżerów, po

Fils du Vent i Ione, hod. St. Państwowego, 1. 2, 56 kg. j. Stasiak 1 
(285) Hafis — 2.
Wygrane w 1 m. 9% s. (7—31—31%), o 1% dług., pewnie. 
Tot. poj. 11 zł.

327. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 2 150 mtr.
(274) Dobra Wróżka kl. kaszt. Z. Wojtowicza, po Harsona 

i Deli Szel, hod. braci Mencel, 1. 3, 56 kg. j. Klamar 1
(274) Grażyna — 2, (307) Locarno — 3.
Wygrane w 2 m. 27 s. (8-39—35—34—31), o dł., łatwo.
Tot. poj. 49 zł.

328. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(302) Harfa II kl. gn. J. Łyżwińskiego, po Parachute i Ma- 

richette, hod. A. ks. Czartoryskiego, 1. 2, 54 kg. ź. Dorosz 1
(286) Juno — 2, (—) Jolly — 3; bez miejsca: Colombina, Na

wój, Haneczka, Grog, Warszawiak i Chyża.
Wygrane w 57 s. (25—32) o dł., pewnie.
Tot. poj. 26 zł.; fr. 16, 27 i 41 zł.

321. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(290) Fanfara III kl. kaszt. A. Possartowej, po Illuminator 
i La Filie du Vent, w. pół-krwi, hod. M. Piotrowskiego, 1. 3, 56 kg.

• ż. Gołowkin 1 
(283) Dyana —• 2, (290) Brawura — 3; bez miejsca: Burza II, 

Puck, Oriflam, Czyn, Peau de Balie, Marta II i Passionata, 
Wygrane w 1 m. 24 s. (18—32%—33%) o 5 dług., łatwo.
Tot. poj. 44 zł.; fr. 19, 22 i 36 zł.

322. Nagroda 2.500 zł. dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(282) Egmont og, kaszt. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 
po Oszczep i Roli Poli II, hod. T. ks. Lubomirskiego, 1. 6, 58 kg.

ż. Magdaliński 1 
(238) Neva — 2, (282) Gran — 3; bez miejsca: Colonel 

i Moscou.
Wygrane w 1 m. 44 s. (7—31%—32%—33) o szyję, w walce. 
Tot. poj. 19 zł.; fr. 13 i 22 zł.

329. Nagroda 1.600 zł. dla 4 1. i st. og i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(319) Zulus og. gn. T. Przyłęckiego, po Illuminator i Sala
mandra, hod. A. Olszowskiego, 1. 5, 59 kg. chł. Bogobowicz 1

(274) Irlandja — 2, (253) Gargaron — 3; bez miejsca: Holger 
i Mała Rybka.

Wygrane w 1 m. 44% s. (6%—31—33%—33%), o 3 dł., łatwo. 
Tot. poj. 39 zł.; fr. 16 i 12 zł.

330. Nagroda 7.000 zł. Sprzedażna dla 3 1. i st. og. i kl. Dy 
stans około 2100 mtr.

(291) Delfin og. gn. Grona oficerów 1-go pułku Uł. Krecho 
wieckich, po Harlekin i Combrjes, hod. J. hr. Czarneckiego, 1. 6, 52 kg-

'■ ' ż. Szyszkowski 1
(296) Nil — 2, (299) Domator — 3; bez miejsca: Aranka- 

Monte Carlo, Zbir, Murman, Epilog; Kuwera, Fantomas, Fircy 
Eldorado, Kiss me Quick, Ba-letniczka i Wiking.

Wygrane w 2 m. 17% s. (6%—31%—32-33—34%)' o % 
wysyłany.

Tot. poj. 149 zł.; fr. 49, 28 i 127 zł.
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331. Nagroda 2.100 zł. dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans około 

2100 mtr.
(267) Faustine II ki. c. gn. H. Cichowskiego, po Huszar II 

jfaustine, hod. A Olszowskiego, 1. 4, 55 kg. j. Michalczyk 1
' (259) Madame Bovary — 2, (284) Figaro — 3; bez miej-
sca: parandola.

Wygrane w 2 m. 19 s. (7/—34/—32—33—32), o 2 długości, 
po walce.

Tot. ęoj. 25 zł.; fr. 14 i 14 zł.

Dzień 10/47. Sobota, 15 września.

332. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
. (297) Erba kl. gn. M. Bersona, po King“s Idler i Mundane, 

hod. wł, 1. 2, 54 kg. ' ż. Fomienko 1
(—) Czarczaf — 2, (270) Litka — 3. Bez miejsca: Jaxa i Ab- 

I Wygrane w 55 s. (25—30) o 3 dł. b. łatwo.

Tot. poj. 14 zł.; fr. 12 z i 21 zł.

333. Nagroda 1.600 zł. Płoty dla 3 1. i st. koni. Dystans około 
2800 mtr.

(293) Hermosa kl. gn. Grona oficerów 10 pułku Ułanów, po 
Albula i Hajadon, hod. J. hr. Alvensleben-SchÓnborn, 1. 5, 75 kg.

j. Cherubim 1 
(255) Con Amore — 2, Pertharite — 3. Bez miejsca: Giaur. 
Wygrane w 3 m. 23 s. (Im. 1 s.—33—36—36—37) o 5 dł. łat. 
Tot. poj. 14 zł.; fr. 12 i 18 zł.

334. Nagroda 1.800 zł. dla. 2 1. Og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(294) Cherie kl. kaszt. A. Olszowskiego, po Huszar II. i TiL 

ly II, hod. wł., 1. 2, 54 kg. ż. Fomienko 1
(289) Jontek — 2, (286) Eros' II — 3. Bez miejsca: Maraton, 

Mary Lou, Jery, Nurmi i Jawor.
Wygrane w 1 m. 9 s. (6-31—32) o 3 dł. b. łatwo.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 12, 15 i 15 zł.

335. Nagroda 2100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2400 mtr.:

(200) Guzohan, og. c. kaszt. K. i S. Enderów, po King‘s Idler 
> Another Attempt, hod. T. ks. Lubomirskiego, 1. 4, 62 kg.

ż. Chatisow 1 
(301) Dam — 2, (301) Impas II — 3. Bez miejsca: Igor, Ter- 

cyna i Bizun.
Wygrane w 2 m. 40 s. (28—34—32—34—32) o / dł. w walce. 
Tot. poj. 113 zł.; fr. 40 i 27 zł.

(227) Osoba z Inteligencji kl. kaszt. M. i T. Babeckich, po 
ils du Vent i Pergettyii, hod. J. Bartmańskiego, 1. 3, 56 kg.

ż. Góreqki 1 
(296) De Kobra — 2, (298) Burłaj — 3. Bez miejsca: Dick 

1 Molly.
Wygrane w 1 m. 43 s. (7—32-31/—33) o 3/< dł. b. łatwo. 
Tot. poj. 30 zł.; fr. 15 i 20 zł.

337. Nagroda 1.600 zł. dla 4 L i St. Og. i kl. Dystans około 
‘100 mtr.

(299) Gralath og. c. gn. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, 
p° Manton i Pilica, hod. K. hr. Zamoyskiego, 1. 4, 58 kg.

ż. Magdaliński 1

(267) Fenomen — 2, (273) Awiata—3. Bez miejsca: Alembik. 
Wygrane w 2 m. 17 s. (7/—31—31/—33/—33/) o 1 dug,

Tot. poj. 57 zł.; fr. 14 i 11 zł.

338. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. Og. i kl. Dystans około 2100 mtr.
(308) Ironja kl. gn. K. Plisowskiego, po Fils du Vent i Dryada, 

hod. St. Państwowego, 1. 3, 54 kg. chł. Górecki 1
(243) Derkacz — 2, Ghicka — 3. Bez miejsca: Locarno. 
Wygrane w 2 m. 19 s. (7—33-33/—33—32/) o 1 dł. łatwo. 
Tot. poj. 18 zł.; fr. 11 i 11 zł.

Dzień 11/48. Niedziela, 14 września.

339. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st. Og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(267) Haga kl. gn. M. i T. Babeckich, po Stavropol i Riga, 
hod. St. Państwowego, 1. 4, 54 kg. chł. Janusik 1

(299) Ponteba — 2, (301) Maur — 3.
Wygrane w 2 m. 16 s. (6/—31/—33—32/—32/ o / dł,

Tot. poj. 25 zł.

340. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 1600 mtr.
(290) Rosę Tremiere II kl. c. gn. M. Wąsowskiego, po Ćol- 

laborator i La Rosę, zagr. fr, 1. 3, 54 kg. chł. Janusik 1
(321) Dyana — 2, Izyda — 3. Bez miejsca: Elf, Krasnoludka, 

Puck i Pythia.
Wygrane w 1 m. 43 ś. (6/—30/—32—34) o 5 dł, łatwo. 
Tot. poj. 56 zł.; fr. 16, 13 i 18 zł.

341. Nagroda 15.000 zł. Sac-a-Papier, dla 4 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 3200 mtr.

(258) Colombo og. gn. M. Bersona, po Fils du Vent i Poin- 
isettia, hod. wł, L 4, 58kg. ■ - ż. Fomienko 1

(89) Fagas — 2, (229) Forward.
Wygrane w 3 m. 31 s. (1 m. 16 s.—34—32—34/—34/) o 7 dł,' 

b. łatwo. . ■
Tot. poj. 18 zł.

342. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. Og. i kl. Dystans około 1600 mtr.
(—) Istwan og. gn. A. hr. Morstina, po Fils du Vent i Draga,, 

hod. St. Państwowego, 1. 3, 57 kg. j. Michalczyk 1
(308) Irade — 2, (17) Gallete — 3. Bez miejsca: Opera, Ko

ryntia, Senator i Gardenia.
Wygrane w 1 m. 44 s. (6/—31/—32—34) o pół dł, w walce.
Tot. poj. 44 zł.; fr. 15 , 13 i 26 zł.

343. Nagroda 7.000 zł. dla 2 1. og; i kl. Dystans około 1100 mtr.
(391) Efur og. gn. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, po Ba- 

fur i Elwira, hod. Alfr. hr. Potockiego, 1. 2, 56 kg. ż. Magdaliński 1
(323) Erkole — 2, (306) Isard III. Bez miejsca: Jowisz II. 
Wygrane w 1 m. 8 s. (6—32—30) o dług, łatwo.
Tot. poj. 19 zł, fr. 12 i 15 zŁ

344. Nagroda 40.000 zł. St. Leger dla 3 1. og. i kl. Dystans 
około 3000 mtr.

(258) Cąsanova og. gn. J. Żółkiewskiego, po Balthazar i Cres- 
centic, hod. H. Woźniakowskiego, 1. 3, 58 kg. ż. Jagodziński 1

(288) Gran Chuckle — 2, Ile de France — 3.' Bez- miejsca: 
Irydjon, Bacarat, Grom II, Gozdawa, Bimbus, Grzela, Ilbit i Hospo
dar.

Wygrane w 3 m. 17/ s. (1 m. 4 s.—33—34/—34-31'/) o / 
dług, W zaciętej walce.

Tot. poj. 85 zł.; fr. 24, 28 i 32 zł.
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345. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(305) Czapla kl. kaszt. A. Olszowskiego, po Oszczep i Irish

Dancer, hod. wł., 1. 2, 54 „kg. - ź. Fomienko 1
(312) Jacht II —■ 2, (289) A" Toi — 3. Bez miejsca: Love- 

lace, Fataliste i Lu Friborn.
Wygrane w 1 m. 10% s. (7%—32—32) o dł., b. pewnie.
Tot. poj. 17 zł.; fr. 14 i 26 zł.

346. Nagroda 2.100 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl D 
około 1600 mtr.

(295) Fanfara II kl. sk. gn. B. Peretiatkowicza, po Caraba
i Sonya, hod. A. Grodzińskiego, 1. 4, 55 kg. j. Michalczyk*  1

(320) Bachmat — 2, (288) Globtrotter — 3. Bez miejsca- 
Etyl, Dianę de Poitiers i Wiking.

Wygrane w 1 m. 42% s. (7-31-33-31%) o dł, pewnie. 
Tot. poj. 45 zł.; fr. 26 i 26 zł.

Kto chce zwiększyć dochód z gospodarstwa i przetrzymać obecny kryzys rolniczy, ten czytać musi książki fachowe — które 
posiada w największym wyborze jedyna w Polsce, specjalna 

KSIĘGARNIA ROLNICZA
TOWARZYSTWA OŚWIATY ROLNICZEJ 

w Warszawie, Mazowiecka 10
Wszelkie informacje, szczegółowe katalogi, wykazy nowych książek i t. p.—na każde żądanie, bezpłatnie, 

Wysyłka książek na prowincję—na zamówienia listowne.
Każdy najmniejszy nawet rolnik powinien czemprędzej kupić i uważnie przeczytać „ENCYKLOPEDYCZNY PORADNIK 
GOSPODARZA WIEJSKIEGO”. Jest to jedyna krótka, a zrozumiała dla wszystkich encyklopedja rolnicza, t. j. książka 
obejmująca wszystkie bez wyjątku dziedziny gospodarstwa wiejskiego (rolnictwo, hodowla, ogrodnictwo, leśnictwo, pszczel- 

nictwo, weterynarja, budownictwo wiejskie, maszynoznawstwo i t. d. i t. d.).
Kto posiada stale pod ręką „Encyklopedyczny Poradnik Gospodarza Wiejskiego” ten znajdzie w każdym wypadku 

niezbędną radę i wskazówkę.
Cena tej pożytecznej książki, zawierającej 600 stron ścisłego druku i liczne rysunki tylko — zł. 14 (z przesyłką — zł. 15).

Towarzystwo Zachęty do Hodowli Koni w Polsce

WIELKA DOROCZNA
LICYTACJA

koni pełnej i pół krwi angielskiej

reproduktorów, matek stadnych, 

koni znajdujących się w treningu, 

oraz roczniaków odbędzie się 

na torze wyścigowym 

w Warszawie

w dniu 13 października 1930 roku 
o godzinie 10-tej rano.

CENA OGŁOSZEŃ: Cała strona 200 zł., »/, strony 1OO zł., 1/4 strony 60 zł , i/s strony 35 zł.

Redaktor: M. RADWAN. Wydawca: Tow. Zachęty do Hodowli Koni w Polsce.

Druk W. Kowalewskiego, Warszawa, Piękna 15.


